
σελίδα 1 από 3 

 

 
 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
              ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
               ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
           ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Διεύθυνση:  Φιλικής Εταιρείας 6 
         272 00 Αμαλιάδα 
Πληροφορίες: Ρούτσης Χρήστος. 
Τηλέφωνο: 2622.360.516 
Τηλεομοιότυπο: 2622.360.519 
Ηλεκτρ. Ταχυδρ.: routsis@amaliada.gr 

Αμαλιάδα 18.04.2019 
Αριθμ. Πρωτ.:8746 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 34/2019 

 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής (ΕΠΠΕ) - ομάδα εργασίας για 
το έργο «Μονάδα Επεξεργασίας Απορριμμάτων Π.Ε. Ηλείας» 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 ο ν. 3852/2010 "Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης" (ΦΕΚ Α’ 87), ως ισχύει . 

2. Τα ΦΕΚ Β’ 1963/2011 και ΦΕΚ Β’ 3255/2012 περί έγκρισης και τροποποίησης του Ο.Ε.Υ. 

του Δήμου Ήλιδας. 

3. Το ν. 3389/2005 (ΦΕΚ Α΄232) περί Συμπράξεων Δημόσιου και Ιδιωτικού Τομέα. 

4. Το άρθρο 221 του ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α’ 147)"Δημόσιες συμβάσεις έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2015/25/ΕΕ)» 

5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 4462/06.06.2018 Απόφαση της Ειδικής Γραμματέως 

Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ ΕΤΠΑ και ΤΑ, με αντικείμενο την ένταξη της πράξης 

«ΜΟΝΑΔΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΗΛΕΙΑΣ» με 

Κωδικό ΟΠΣ 5009847 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, 

Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020» 

6. Την από 12.3.2019 Υπογραφείσα Σύμβαση Σύμπραξης μεταξύ αφενός του Δήμου 

Ήλιδας (Αναθέτουσα Αρχή), αφετέρου της ανώνυμης εταιρείας ειδικού σκοπού με την 

επωνυμία «Διαχειριστική Απορριμμάτων Ηλείας» και το διακριτικό τίτλο «ΔΑΗ Α.Ε.», και 

των μετόχων του ΙΦΣ, ως εκ τρίτου συμβαλλομένων.  

7. Τις ανάγκες υλοποίησης - παρακολούθησης της ανωτέρω Σύμβασης Σύμπραξης κατά την 

Περίοδο Εργασιών. 

Αποφασίζουμε 

Συγκροτούμε τριμελή Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής (ΕΠΠΕ) - ομάδα εργασίας για 

το έργο «Μονάδα Επεξεργασίας Απορριμμάτων Π.Ε. Ηλείας», αποτελούμενη από τους κάτωθι: 

1.    Παπαγεωργίου Χρήστο, Χημικό Μηχανικό, υπάλληλο του Γραφείου Προγραμματισμού του 

Δήμου Ήλιδας, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή του τον Νικάκη Ιωάννη, Πολιτικό Μηχανικό, 

Προϊστάμενο του Τμήματος Υδάτινων Πόρων του Δήμου Ήλιδας 



σελίδα 2 από 3 

2. Ρουμελιώτη Στέφανο, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, Προϊστάμενο της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Ήλιδας, με αναπληρωτή του την Μαργαρίτα Πίπιλα, Αρχιτέκτονα 

Μηχανικό της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ήλιδας  

3.  Mπούτσικα Διονύσιο μέλος, ΤΕ Μηχανολόγος, υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

του Δήμου Ήλιδας με αναπληρωτή του τον Γιαννούλη Νικόλαο, ΤΕ Ηλεκτρολόγος, 

υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ήλιδας  

Έργο της ανωτέρω Επιτροπής αποτελεί η εν γένει παρακολούθηση της πορείας υλοποίησης και 

η τμηματική και οριστική παραλαβή του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της Περιόδου 

Εργασιών (περιλαμβανομένης και της δοκιμαστικής λειτουργίας, έως την Ημερομηνία 

Διαθεσιμότητας των Υπηρεσιών) του έργου ΣΔΙΤ με τίτλο: "Μονάδα Επεξεργασίας 

Απορριμμάτων Π.Ε. Ηλείας ", σε συνεργασία με τον Ανεξάρτητο Ελεγκτή, σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στα τεύχη δημοπράτησης, την υπογραφείσα Σύμβαση Σύμπραξης, την κείμενη 

νομοθεσία και την Απόφαση Ένταξης της Πράξης,.  

Ενδεικτικά, η ΕΠΠΕ θα είναι αρμόδια για: 

• Τη διενέργεια ελέγχου των Γενικών και Ειδικών Ελέγξιμων Μελετών, κατά τους όρους του 

άρθρου 10 της Σύμβασης Σύμπραξης και σύμφωνα με τη διαδικασία ελέγχου του 

Παραρτήματος 3, καθώς και κάθε άλλου στοιχείου, εγγράφου ή ενέργειας που τυχόν 

απαιτείται να υποβληθεί από τον ΙΦΣ, προς έλεγχο ή άλλου είδους επεξεργασία, και τη 

σχετική εισήγηση προς τον Εκπρόσωπο Δήμου Ήλιδας, σύμφωνα με τα ανωτέρω.   

• Την παρακολούθηση της τήρησης των προβλεπόμενων από τη Σύμβαση απαιτήσεων 

σχεδιασμού-κατασκευής, τεχνικών προδιαγραφών και δοκιμαστικής λειτουργίας της ΜΕΑ, 

σύμφωνα με το Παράρτημα 5 της Σύμβασης Σύμπραξης, καθώς και του εγκεκριμένου 

χρονοδιαγράμματος υλοποίησης. 

• Την άσκηση του δικαιώματος επιθεώρησης των Εργασιών, σύμφωνα με τους όρους του 

άρθρου 19 της Σύμβασης Σύμπραξης. 

• Την παραλαβή των Αναφορών Προόδου Κατασκευών που συντάσσει ο ΙΦΣ, των Αναφορών 

με τα αποτελέσματα των επιθεωρήσεων του Συστήματος Διασφάλισης Ποιότητας και του 

Συστήματος Περιβαλλοντικής Διαχείρισης, του Προγράμματος Κατασκευής και κάθε 

επακόλουθης τροποποίησης αυτού, των Αναφορών Περιόδου Δοκιμαστικής Λειτουργίας, 

του Σχεδίου Δοκιμαστικής Λειτουργίας της ΜΕΑ και κάθε άλλου εγγράφου ή άλλου 

στοιχείου, σύμφωνα με το παράρτημα 5Α της Σύμβασης Σύμπραξης, καθώς και των «Ως- 

κατεσκευάσθη» σχεδίων και τυχόν επικαιροποιήσεών τους. 

• Την παραλαβή του Καταλόγου των Εκκρεμοτήτων του άρθρου 20 της Σύμβασης 

Σύμπραξης, την παρακολούθηση της αποκατάστασης αυτών εντός των προβλεπομένων 

προθεσμιών και τη διαπίστωση καθυστέρησης στην επίτευξη Διαθεσιμότητας Υπηρεσιών της 

ΜΕΑ για την επιβολή ποινικών ρητρών από το Δήμο Ήλιδας, σύμφωνα με τους όρους της 

Σύμβασης Σύμπραξης. Τον έλεγχο της συμβατότητας μεταξύ φυσικού και οικονομικού 

αντικειμένου, καθώς και αυτών με την Απόφαση Ένταξης της Πράξης και   την παραλαβή 

των προβλεπόμενων εργασιών  , σύμφωνα με τους όρους του άρθρου 36 της Σύμβασης 

Σύμπραξης. Τον προέλεγχο των λογαριασμών του άρθρου 36 της Σύμβασης Σύμπραξης και 

την προώθησή τους στις αρμόδιες Υπηρεσίες για τελικό έλεγχο και πληρωμή. Επισημαίνεται 

ότι, η ΕΠΠΕ θα παρακολουθεί τις υποχρεώσεις που προκύπτουν για τον Δήμο Ήλιδας, 

σύμφωνα με την Α.Π.: οικ.4462/06-06-2018 απόφαση ένταξης της πράξης «ΜΟΝΑΔΑ 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΗΛΕΙΑΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 

5009847 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος 

Ανάπτυξη 2014-2020», και τους ειδικούς όρους της. Την εκπροσώπηση του Δήμου Ήλιδας 



σελίδα 3 από 3 

με τις εξουσίες που απορρέουν από τη Σύμβαση Σύμπραξης, καθώς και αυτές που θα 

γνωστοποιούνται κατά καιρούς στον ΙΦΣ σε συνεργασία με τον Εκπρόσωπο του Δήμου 

Ήλιδας. 

• Τον έλεγχο της συμμόρφωσης του ΙΦΣ με τις υποχρεώσεις του που απορρέουν από τη 

Σύμβαση Σύμπραξης, τις Προδιαγραφές Δήμου Ήλιδας, τη Δεσμευτική προσφορά του, τις 

Άδειες, τους Εγκεκριμένους Περιβαλλοντικούς όρους, τους Κανονισμούς και την εκάστοτε 

ισχύουσα νομοθεσία εν γένει. 

• Την υποστήριξη του Δήμου Ήλιδας κατά τη διαπραγμάτευση με τον ΙΦΣ για την 

εξεύρεση των κατάλληλων λύσεων σύμφωνα με τους όρους της Σύμβασης Σύμπραξης, σε 

περίπτωση που ανακύψουν προβλήματα κατά την υλοποίηση της Σύμβασης Σύμπραξης  

• Την εισήγηση προς τον Δήμο Ήλιδας για κάθε θέμα που προκύπτει αναφορικά με το 

σχεδιασμό, την κατασκευή και τη δοκιμαστική λειτουργία του Έργου, σύμφωνα με τις 

προδιαγραφές που έχουν τεθεί, με την υποχρέωση της συνεργασίας με τον ΙΦΣ για την 

πραγματοποίηση των σκοπών της Σύμβασης Σύμπραξης. 

• Την εισήγηση προς το Δήμο Ήλιδας για ειδικότερα ζητήματα που ενδέχεται να ανακύψουν 

κατά την υλοποίηση της Σύμβασης Σύμπραξης, κατόπιν της υποβολής σχετικού αιτήματος 

από το Δήμο. 

Η ΕΠΠΕ κατά την άσκηση των αρμοδιοτήτων της δύναται να επικουρείται από λοιπά στελέχη 

του Δήμου Ήλιδας ή/και εξειδικευμένους συμβούλους.  

Εσωτ. διανομή 
- Φάκελος έργου. 
- Οριζόμενοι υπάλληλοι. 

Ο Δήμαρχος 

Χρήστος Ν. Χριστοδουλόπουλος 

 

 


